



Konuşmasını iki bölüme ayırdığını kaydeden Emin Koramaz, birinci bölümün Dünya ve Türkiye gündemi ile bu gündeme yönelik Odada yürütülen çalışmalar, Oda'nın bu gündemlere yönelik bakış açısı ve genel politikaları olduğunu ifade ederek, ikinci bölümün ise

iki yıllık çalışma döneminde Oda tarafından yürütülen çalışmaların özetlenmesi olacağını dile getirdi. Bu çalışmaların oldukça önemli olduğuna işaret eden Koramaz, “Hem Şube yönetim kurullarının yeni dönem çalışma programlarının şekillenmesi, hem genel kurullara eksik kaldığımız yerlerin götürülmesi, hem de yeni seçilecek Oda yönetimlerine bir perspektif sunması açısından önemli” dedi.

Onaylanmış Üç Ulusal Kuruluştan Birisi MMO

Konuşmasının bir bölümünde AB Teknik Mevzuatı, onaylanmış kuruluş ve akreditasyon konusunda yürütülen çalışmalar hakkında da bilgi veren Koramaz, Türkiye'nin imzaladığı Gümrük Birliği Anlaşması Teknik Mevzuatının, Avrupa Birliği Mevzuatı ile birebir aynı olmasını ön şart olarak koyduğuna dikkat çekerek, sadece ülke mallarının yurt dışına ithali için değil, ülke içerisinde sunulabilmesi için de Mevzuatın birebir aynı olması gerektiğini vurguladı. Bu durumun gündeme getirdiği konular hakkında bilgi veren Koramaz, şöyle konuştu: “Bu süreçte muayene kuruluşları, onaylanmış kuruluşlar, akredite laboratuvarlar gibi birçok kurum gündeme geliyor. Biz de meslek alanlarımızın; gerek mesleğimize, ülke sanayisine, gerekse ülke çıkarlarına uygun bir şekilde şekillenmesi için bu süreçlerde son altı yıldan beri çalışmalar yürütüyoruz. Meyvesini yeni aldığımız bir çalışma; İzmir'de kurmuş olduğumuz Asansör Kontrol Merkezimizin Onaylanmış Kuruluş Kararı, 19 Şubat tarihli Avrupa Birliği Gazetesi'nde yayınlan-

mıştır. Bu, aslında altı yıllık bir çalışmanın ürünüdür. Dört modülde 'CE Belgesi' verebiliyoruz. Ülkemizdeki ulusal onaylanmış kuruluş olan üç kuruluştan birisiyiz. Bunlardan birisi Türk Standartları Enstitüsü, diğeri Türk Lloyd'u, üçüncüsü de Makina Mühendisleri Odası olmuştur.”

Akreditasyon Konusundaki Çalışmalar Başarıyla İlerliyor

Emin Koramaz, Odada İş Sağlığı ve İş Güvenliği Mevzuatı ile Çevre Mevzuatı çerçevesinde yürütülen periyodik kontrol hizmetlerinin; İstanbul merkezli kurulan akredite muayene kuruluşu aracılığıyla yürütüldüğünü ve tüm birimlerdeki üyelerin akreditasyonlarının bu merkeze bağlı olarak yapıldığını bildirdi. Muayene kuruluşunun 2003 yılında akredite ettirildiğini anımsatan Koramaz, 23 Şubat 2007 tarihinde hizmetlere egzoz gazı emisyon ölçümlerinin de eklendiğini kaydederek, muayene kuruluşunun sürekli TÜRKAK denetimlerinden geçtiğini, en son denetimin de 26-29 Şubat tarihlerinde İstanbul Şube'de yapıldığını ifade etti. Koramaz, Oda'nın akreditasyon çalışmaları hakkında şu bilgileri verdi: “Odamızda düzenlenen belgelerin uluslararası tanınırlığını arttırmak, belgelendirmede sınav ve ölçme sistemlerinin uluslararası kabul görmüş standartlara uygunluğunu sağlamak açısından Oda Merkezinde oluşturduğumuz Personel Belgelendirme Kuruluşumuz (PBK) da dönem içerisinde, 19 Ocak 2007 tarihinde TÜRKAK'a akredite edildi. İlk gözetimi de 19 Şubat 2008 tarihinde Oda Merkezinde yapıldı ve burada da başarıyla gözetimi geçti. Çevre Mevzuatı çerçevesinde vermiş olduğumuz emisyon ölçümlerine yönelik yine Ankara Şube'de oluşturduğumuz akredite Çevre ve Ölçüm Laboratuvarımız da TÜRKAK'tan dönem içerisinde akredite ettirildi. Birinci gözetimi ise 10 Şubat 2008 tarihinde yapıldı. Burada da başarıyla geçildi. Çevre Laboratuvarımız, Çevre ve Orman Bakanlığı'ndan Çevre Analiz Yeterlik Belgesini almaya hak kazanan Laboratuvarlardan bir tanesi şu anda.”



Oda Yönetim Kurulu Başkanı Emin Koramaz'ın ardından konuşan Oda Yönetim Kurulu Sekreteri Ali Ekber Çakar, Oda Merkezi'nde hazırlıkları süren Genel Kurul çalışmaları hakkında bilgi verdi. Her çalışma döneminde Mer-

kez adına şubelerin sekretaryalığında gerçekleştirilen etkinlikler olduğuna dikkat çeken Çakar, düzenlenen bu etkinliklerin sonuçlarının da Oda görüşlerine yansıtılması gereğine işaret etti. Bunun için merkezi olarak oluşturdukları çalışma grupları aracılığıyla oluşan birikimleri raporlandırmak durumunda olduklarını vurgulayan Ali Ekber Çakar, Oda görüşlerinin rapor haline getirildiğini kaydetti. Çakar konuşmasının sonunda "Bizim tekrar bir derlenip, toparlanıp örgüt içerisinde hem o kurumsal yapıyı bozmayacak; ama aynı zamanda eksik olan o kurumsal yapının ayaklarını yerli yerine oturtmamız gerekiyor. Bunu, yönetim erklerine seçilmiş olan sizlerle birlikte; burada asli unsur teknik görevli arkadaşlarımızdır, Oda çalışanlarımızdır ve Oda'nın birinci halkasını oluşturan, komisyonlarda ve benzeri noktalarda yer alan değerli meslektaşlarımız, üyelerimizdir. Bunlarla bir bütünlük içerisinde bu çalışmayı yürütmek durumundayız" diye konuştu.



Oda Yönetim Kurulu Sekreteri Ali Ekber Çakar'ın ardından bir konuşma yapan TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı 1994-95 'li yıllarda Oda Merkezi'nin 300 bin dolar borcu bulunduğunu belirterek o dö-

nemlerle ilgili şu bilgileri verdi: "Beş tane yerimiz vardı Türkiye'de. İzmir'de Sevinç Pastanesi'nin olduğu yer, şimdi Metropol Sineması. Oda Merkezi'nin olduğu Sümer Sokak'taki iki kat, İstanbul'da İstiklal Caddesi'nde Ankara İş Hanı'nda 4.

Kattaki yerimiz. Merkezin 300 bin dolar borcu var. Mühendis ve Makina dergisi 1,5 senedir geç çıkıyor. Oda'nın her yerindeki sandalyelerimiz bile kırık. Aşağı yukarı bütün şubelerde böyle. Odalar; Türkiye'de 12 Eylül faşizminden sonra bir grup insanın 90'lı yıllarda sahip olmaya başladığı yerler. Meslek alanları üzerinden siyaset yapma tarzını geliştirdiği yerler. Böylesi bir durumda inançlı makina mühendisleri, demokrat makina mühendisleri, yurtsever makina mühendisleri, yani bu ülkede emekten ve halktan yana çaba göstermek isteyenler Makina Mühendisleri Odası'nda geçmişin bütün birikimlerini de üstlenerek, hiçbirini reddetmeyerek yönetimlere geldiler ve ondan sonra Oda hakikaten bugün sevgili yöneticilerin anlattığı, bir saat içerisinde sadece başlıklarını söylediği bir kurumsallaşma yerine geldi. İnsan duyulanmıyor değil."

Soğancı konuşmasının sonunda; Türk Mühendis Mimar Odaları Birliği ve onun güçlü ayaklarından biri Makina Mühendisleri Odası'ndaki çalışmalar arkadaşlar, yeni yönetici olan bütün arkadaşlara söylüyorum, bir ilkeler sistematigi içerisinde yürüme zorundadır" diye konuştu.

"Burada her birimizin kafasında, aklında, beyninde, düşüncesinde başka bir Oda örgütlüğü olabilir; ama toplantılar yaptık onlarca defa, değiştirilemez şeyler değil mutlaka" diyen Soğancı, daha etkin, işlevsel ve demokratik bir TMMOB ve Oda için bu ilkelerin geliştirileceğini; fakat konsensüslerinde Odayı ve TMMOB'yi şöyle tanımladıklarını ifade etti: "TMMOB ve bağlı odaları mesleki demokratik kitle örgütüdür. Demokrat ve yurtsever karakterdedir. Emekten ve halktan yanadır, antiemperyalisttir. Yeni dünya düzeni teorilerinin, ırkçılığın ve gericiliğin karşısındadır. Siyasetin dar anlamını aşar, yaşamın her olayını siyasetle ilişkili görür. Barıştan yanadır, insan hakları ihlallerine karşıdır, insanlık onurunun korunmasından yanadır. Örgütsel bağımsızlığını her koşulda korur. Gücünü sadece üyesinden ve onun bilimsel çalışmalarından alır. Meslek ve meslektaş sorunlarının, ülkenin ve halkın sorunlarından ayrılmayacağını kabul eder. Politikaların oluşturulmasında ve uygulanmasında demokratik merkezîyetçi yöntemleri uygular. Karar alma süreç-

lerinde demokratik ve katılımcıdır. Bağlı odalarıyla birlikte mühendis, mimar ve şehir plancılarının meslek alanlarını düzenler, üyesinin ve halkın çıkarlarını korur. Sanayileşme ve demokratikleşme alanlarında durum tespitleri yapar, politikalar ve çözüm önerileri üretir. Ülkenin demokratikleşmesi için çaba sarf eder. Kamuoyu oluşturmaya yönelik çalışmaları içerisinde tartışmasız yer alır, demokratik kitle örgütleri ve sivil toplum örgütleriyle ilkeli ve demokratik işbirliği içerisinde.” Oda Başkanı Emin Koramaz ve Oda Yönetim Kurulu Sekreteri Ali Ekber Çakar'ın anlattığı Odanın, bugüne kadar salonda bulunan bu dönem ve bulunmayan önceki dönem yöneticilerinin, aynı inançla bu ilkelere sahip çıkması ile bu hale geldiğini kaydeden Mehmet Soğancı, “Ben yolumuz uzun, diyorum arkadaşlar. Hepinize kolay gelsin” diye konuştu.

Oda Onur Kurulu adına konuşan S. Melih Şahin, Onur Kurulu olarak yaptıkları bazı tespitlerin Genel Kurul sürecinde değerlendirilmesini de beraberinde getirdiğini belirterek, Oda çalışmaları “nasıl yoğun bir tempoda” gitmişse, Onur Kurulu çalışmalarının da benzer doğrultuda yürüdüğünü kaydetti. Dönem başından bu yana 18 toplantı gerçekleştirildiğini ifade eden Şahin, bu toplantıların asil ve yedek üyelerin katılımı ile yapıldığını bildirdi. Dönem başından bu yana ele alınan dosya sayısının 73 olduğunu ifade etti.

Denetleme Kurulu adına söz alan Haydar Şahin, Oda Denetleme Kurulu'nun 137 adet denetleme gerçekleştirdiğini kaydetti. Yapılan denetlemelerde genellikle bir nevi karşılıklı eğitim ve bilgi alışverişi yapılmaya çalışıldığına vurgu yapan Şahin, Oda Başkanı Emin Koramaz'ın da konuşmasında açıkladığı şekilde Oda'nın gelir bütçesinin 55 milyon 491 bin 770 YTL olduğunu anımsatarak, gelir bütçesinin yüzde 176 fazla gerçekleştiğine dikkat çekti. Gider bütçesinin de 39 milyon 105 bin 039 YTL olarak gerçekleştiğini hatırlatan Haydar Şahin, gider bütçesinin yüzde 54 eksik gerçekleştiğini kaydederek, şöyle konuştu: “Gerçekten olağanüstü bir çalışma dönemi geçirdik. Fakat eksikliklerimizi de konuşacak olursak; en başta kurumsallaşma yönünde eksiklikler var.

Büyüdükçe evet, bütçemiz büyüyor, çalışmalar büyüyor; ama kurumsallaşmamızı daha bir üst boyuta çıkarmamız gerektiği de ortaya çıkıyor. Vurgu yapılması gereken diğer bir konu da tahmini bütçeler konusunda daha özenli davranmak durumundayız. Tahmini bütçeleri yaparken gerek kalemler bazında, gerek onların miktarı bakımından daha özenli olmalıyız.”



“ÜLKE SORUNLARI KARŞISINDA GÜNDEM YARATMAYA DEVAM ETMELİYİZ”

Şubemiz adına konuşan Şube Başkanı Erhan Kutlu, geride bırakılan 2007 yılının en önemli olaylarından birinin 22 Temmuz seçimleri olduğunu anımsatarak, özellikle TOBB ve TUSİAD gibi sermaye örgütlerinin de “sistemin tıkanıp, hükümetin uyguladığı programın dibe vurduğu, bunun aşşağısı olamayacağını, bu modelle istihdamın sağlanamayacağı görüşlerini dile getirdiklerini anımsatarak, odamızın bu konularda görüşlerinin ne kadar doğru olduğunu aktaran Kutlu, seçim öncesinde ve sonrasında yaşananlar değerlendirildiğinde, TMMOB ve Odanın meslek alanları ile ilgili konularda gündem yaratmasının yanı sıra ülke sorunları karşısında da gündem yaratmaya devam etmesi gereğine vurgu yaptı. “Ülkemizde esen sert rüzgârların yanı sıra dünyada esen rüzgârlar da çok sert esiyor” diyen Kutlu, konuşmasında şunları dile getirdi: “Biz, demokratik kitle örgütü olarak zaten meslek ve meslektaşlarımızın sorunlarının ülke ve toplum sorunlarından farklı olmadığı yönündeki çalışma anlayışıyla yürütüyoruz çalışmalarımızı. Ben sürekli ülke sorunlarına dair çözüm önerileri üreterek yürekli davranan gerek Odamıza, gerek Birliğimize tekrar teşekkür etmeyi bir borç bildiğimi belirtmek istiyorum.” dedi.